

Résultats consolidés 31 décembre 2017 (présentation IFRS)

En EUR millions

	<i>Holding</i>	<i>Imerys</i>	<i>Sienna Capital</i>	<i>31/12/2017</i>	<i>31/12/2016</i>
Quote-part dans le résultat net des entreprises associées	-	-	23,9	23,9	24,2
Dividendes nets des participations	340,7	-	-	340,7	338,4
Autres produits et charges d'exploitation liés aux activités d'investissement	(41,0)	-	(18,4)	(59,4)	(48,2)
Résultat sur cessions, dépréciations et reprises d'actifs non courants liés aux activités d'investissement	7,7	-	238,0	245,7	(968,0)
Produits et charges financiers des activités d'investissement	(15,4)	-	(2,0)	(17,4)	37,5
Résultat provenant des activités d'investissement	292,0	-	241,5	533,5	(616,1)
Chiffre d'affaires	-	4.598,4	327,3	4.925,7	4.531,7
Matières premières et consommables	-	(1.429,8)	(82,8)	(1.512,6)	(1.434,2)
Frais de personnel	-	(987,5)	(134,2)	(1.121,7)	(982,2)
Amortissements sur immobilisations incorporelles et corporelles	-	(266,2)	(28,2)	(294,4)	(261,8)
Autres produits et charges d'exploitation liés aux activités opérationnelles	-	(1.314,8)	(71,3)	(1.386,1)	(1.299,5)
Résultat sur cessions, dépréciations et reprises d'actifs non courants liés aux activités opérationnelles	-	(5,6)	(1,0)	(6,6)	(25,2)
Produits et charges financiers des activités opérationnelles	-	(79,2)	(18,8)	(98,0)	(73,9)
Résultat provenant des activités opérationnelles consolidées	-	515,3	(9,0)	506,3	454,9
Impôts sur le résultat		(146,2)	(2,5)	(148,7)	(149,7)
Résultat consolidé de la période	292,0	369,1	230,0	891,1	(310,9)
Attribuable au Groupe	292,0	199,8	213,6	705,4	(457,7)
Attribuable aux participations ne donnant pas le contrôle	-	169,3	16,4	185,7	146,8